
 ژاپن: وزیر خارجه ژاپــن می گوید که حمایت 
»جــی۷« از اوکرایــن به دلیل تشــدید جنگ در 
خاورمیانه، تحت الشــعاع قرار نخواهد گرفت. یوکو 
کامیــکاوا، وزیر خارجه ژاپن در آســتانه مذاکرات 
مجــازی وزرای خارجــه گروه هفت )جــی ۷( با 
کی یف، گفت که جنگ غــزه، حمایت گروه هفت 

از اوکراین را تحت الشعاع قرار نمی دهد.

 ونزوئلا: »نیکلاس مادورو« رئیس جمهور ونزوئلا 
تأکید کرد که ایدئولوژی رژیم اشغالگر صهیونیستی 
علیه ملت فلســطین و مســلمانان و مســیحیان 
جهــان از نازیســم خطرناک تــر اســت. نیکلاس 
مــادورو، رئیس جمهور ونزوئلا گفت که اســرائیل 
بیمارســتان های نوار غــزه را بمبــاران و بیماران، 

مجروحان و آوارگان فلسطینی را قتل عام می کند.

 پاکستان: ســخنگوی وزارت خارجه پاکستان 
تهدید وزیر صهیونیســتی برای اســتفاده از بمب 
اتــم علیه مردم بی دفاع غزه را به شــدت محکوم 
کرد و گفــت که این اظهارات، برنامه نسل کشــی 
فلسطینیان توسط اسرائیل را تایید می کند و زنگ 
بیداربــاش برای جهان اســت.ممتاز زهرا با صدور 
بیانیه ای ســخنان تهدید آمیز وزیــر کابینه رژیم 
اشــغالگر قدرس را »وحشــتناک« توصیف کرد و 
گفت: ما این اظهارات را به شدت محکوم می کنیم.

 میانمار: براساس اطلاعات رسانه دولتی میانمار 
رئیس نیروی دریایی روســیه بــا رئیس حکومت 
نظامــی میانمار در آغاز رزمایش دریایی مشــترک 
دو کشــور دیدار کرد.رزمایش امنیتــی میانمار و 
روســیه با حضور ناوگان پسیفیک روسیه و نیروی 
دریایــی میانمار از امروز تا پنجشــنبه هفته جاری 
در دریای آندامان ادامه خواهد داشــت. کشتی ها 
و هواپیماهــای نیروهای دریایی هر دو کشــور در 
عملیات شبیه سازی »جلوگیری از خطرات هوایی، 
دریایی و اقدامات امنیتی دریایی« شرکت می کنند.

 آمریکا: نتایج یک نظرســنجی جدید در آمریکا 
نشان می دهد که اکثر بزرگسالان آمریکایی بر این 
باورند که نتایج انتخابات ســال 2024 آمریکا و یا 
رونــد برگزاری آن تحت تاثیــر اثرات منفی هوش 
مصنوعی قرار می گیرد.با نزدیک شــدن به ســال 
2024 هشــدارها در مورد تاثیــرات منفی فناوری 
هوش مصنوعی در آمریکا جدی تر شــده است. به 
باور بسیاری از مردم این کشور پیشرفت های سریع 
در حــوزه این فناوری، تهدیدی جدی برای تقویت 
اطلاعات نادرســت در انتخابات ریاست جمهوری 
سال آینده این کشــور در مقیاسی گسترده است 

که پیشتر سابقه نداشته است.

 مالزی: نخست وزیر مالزی تاکید کرد کشورش 
بــا تحریم های یــک جانبه آمریــکا علیه حماس 
مخالفت می کند.انور ابراهیم، نخســت  وزیر مالزی 
با بیان اینکه کشورش هرگونه تحریم یکجانبه علیه 
جنبش حماس را رد می کنــد، درباره پیش نویس 
قانون ارائه شــده آمریکا برای جلوگیری از حمایت 
مالــی دولت هــای خارجی از جنبش فلســطینی 

صحبت کرد.

آژانس کجاست؟
»ماریا زاخاروا« ســخنگوی وزارت خارجه روسیه 
به اظهارنظر و درخواســت اخیر وزیر میراث رژیم 
صهیونیســتی برای بمباران اتمی علیه غزه واکنش 

نشان داد.
 در ادامــه واکنش های بین المللی به درخواســت 
برای بمبــاران اتمی غزه از ســوی یک وزیر رژیم 
صهیونیســتی، ســخنگوی وزارت خارجه روسیه 
پرســیده که آیا تل آویو به داشــتن ســلاح اتمی 
اذعان کرده است.»ماریا زاخاروا« سخنگوی وزارت 
خارجه روســیه به درخواســت »عمیخای الیاهو« 
وزیر میراث رژیم صهیونیستی برای حمله اتمی به 
غزه واکنش نشــان داد و گفت که اظهارنظر درباره 
تســلیحات اتمی در اسرائیل، ســوالات بسیاری از 
جمله درباره زرادخانه تســلیحات اتمی اســرائیل 
ایجاد می کند.ســخنگوی وزارت خارجه روســیه 
گفت: »این موضــوع تعداد زیادی از ســوالات را 
ایجاد کرد. ســوال شــماره یک این است که آیا ما 
داریم اظهارات رسمی درباره وجود سلاح هسته ای 
)در اسرائیل( را می شنویم؟ سوالاتی که همه دارند 
)این است( که سازمان های بین المللی کجا هستند، 
آژانس بین المللی انرژی اتمی کجا هستند، بازرسان 
کجا هستند؟«»عمیخای الیاهو« وزیر میراث رژیم 
صهیونیســتی در یــک برنامــه تلویزیونی گفت، 
انداختــن بمب اتم در غزه یکی از راهکارهاســت.
این وزیر کابینه بنیامین نتانیاهو دومین مســئول 
در رژیم صهیونیســتی اســت که در روز های اخیر 

خواستار بمباران اتمی غزه شده اند.
الیاهو گفت: ارتش اســرائیل ضربات قدرتمندی به 
حمــاس میزند. اما این صددرصد همان شــیوه ای 
اســت که من میخواهم؟ خیر. شاید ۶0 درصدش 
باشــد«.وی در پاسخ مجری که پرسید، چه چیزی 
انتظار دارید آیا انتظار بمب اتم دارید، با بیان اینکه 
»در غزه کسی نداریم که دخیل نباشد«، گفت: این 
هم یکی از راه هاســت«.به دنبال این اظهارات و در 
پی فشار ها و واکنش بنیامین نتانیاهو نخست وزیر 
رژیم صهیونیســتی، عمیخای الیاهــو وزیر میراث 
رژیم صهیونیســتی که خواستار بمباران اتمی غزه 

شده بود، حرفش را پس گرفت.

نیمچه گزارش

 
جنگ غزه در حالی وارد دومین ماه شده و ملت فلسطین 
در چارچوب دفاع مشــروع دربرابر اشغالگران به مقاومت 
ادامــه می دهند که جو بایدن رئیــس جمهور آمریکا که 
ســعی دشــت تا از این جنگ کلاهی برای خود بسازد با 
وضعیتی قابل تامل مواجه است. از یک سو بایدن نتوانست 

رضایت کنگره برای اعلام بودجه 10۶ میلیارد دلاری برای 
اوکراین و اســرائیل را کســب نماید و صرفا کنگره طرح 
14/3 میلیــارد دلار کمک به اســرائیل آن هم از طریف 
کاهش بودجه ســایر بخش ها موافقت کرد. از سوی دیگر 
وضعیت سیاســی و مردمی بایدن در داخــل آمریکا نیز 

شرایطی نامطلوب را سپری می کند. 
به گزارش پولیتیکو، کارمندان وزارت امور خارجه آمریکا 
در یادداشــتی انتقادی، از نحوه مدیریت دولت بایدن در 
جنگ رژیم صهیونیستی و حماس انتقاد کرده و استدلال 
کردنــد که آمریکا باید در موارد بســیاری به انتقاد علنی 
از سیاســت های رژیم صهیونیستی در این ماجرا بپردازد.

در همین حال برخی سیاســتمداران کهنه کار دموکرات 
خواستار تغییر موضع آمریکا و اعلام انزجار از نسل کشی 
در غزه شــده و سیاســت های بایدن را ناقض شعارهای 
حقوق بشــری کشورشان در جهان می دانند که به جایگاه 
آن لطمه می زند. در همین حال نتایج نظرســنجی جدید 
نیویورک تایمز و کالج ســینا نشــان می دهــد که دونالد 
ترامــپ در رقابت با جو بایــدن بــرای انتخابات 2024 
میلادی، در پنج ایالت حســاس و کلیدی از شــش ایالت 
مهم آمریکا پیشــتاز است.بر اساس نتایج این نظرسنجی، 
بایدن با اختــلاف چهار تا ده درصد در ایالت های آریزونا، 
جورجیا، میشیگان، نوادا و پنســیلوانیا از ترامپ شکست 

خورده و تنها در ایالت ویسکانســین با دو درصد بالاتر از 
ترامپ قرار دارد.

این روند نشــان می دهد که بایدن به بهای کسب حمایت 
لابی آیپک در انتخابات ریاســت جمهوری ســال آینده، 
مشــغول مدیریت صحنه جنگ و حتی خط دهی به رژیم 
اشــغال گر قدس در شــیوه بمباران و نسل کشی در غزه 
است. به عبارتی دیگر هر چند که در ظاهر بایدن توانسته 
نظر لابی صهیونیستی را کسب نماید ام در عمل نزد افکار 
عمومی در داخل و خارج آمریکا با شکســت مواجه شده 
کــه می تواند بر آینده وی در انتخابات آتی تاثیرات منفی 

بسیاری داشته باشد. 

یادداشت

گزارش

رسـانه آمریکایـی خبـر داد که دولـت جو بایدن بـه کنگره این کشـور خبر داده 
کـه درصـدد ارسـال بمب هـای هوشـمند به رژیـم صهیونیسـتی اسـت در حالی 
کـه گزارش ها از کشـتار گسـترده غیر نظامیـان بویژه کـودکان در حملات رژیم 
صهیونیسـتی و آمریـکا حکایـت دارد حـال آنکـه واشـنگتن مدعی اسـت که در 

غـزه نسـل کشـی رخ نمی دهد.
 در ادامـه حمایت هـای آمریکا از رژیم صهیونیسـتی در جنگ علیه فلسـطینیان، 
خبرهـا از تـدارک دولت جـو بایدن برای فرسـتادن محموله بمب های هوشـمند 
به فلسـطین اشـغالی حکایـت دارد.روزنامه »وال اسـتریت ژورنـال« گزارش داد، 
دولـت آمریـکا در نظـر دارد که بمب های هوشـمند بـه ارزش 320 میلیون دلار 

در اختیـار رژیم صهیونیسـتی قرار دهد.
ایـن روزنامـه آمریکایـی بـه نقـل از منبـع مطلـع خبـر داد، دولت جـو بایدن در 
تاریـخ 31 اکتبـر )نهم آبان( به صورت کتبی و رسـمی به رهبـران کنگره آمریکا 
ایـن موضـوع را اطلاع داد.طبـق اعلام دولت بایـدن به کنگره، دولـت می خواهد 
محمولـه موشـک هوشـمند از »خانـواده اسـپایس« بـه ارزش 320 میلیون دلار 
در اختیـار رژیـم صهیونیسـتی قـرار دهد.آمریـکا و دیگر کشـورهای غربی بدون 
توجـه بـه تلفات بالای غیرنظامیان فلسـطینی شـامل کـودکان و زنـان بی پناه، 
در حـال حمایـت از رژیـم صهیوینسـتی هسـتند و حتـی خواسـتار آتـش بـس 
هـم نمی شـوند. »جـان کربـی« هماهنگ کننده ارتباطـات راهبردی در شـورای 
امنیـت ملـی کاخ سـفید مدعی شـد چیزی کـه در غزه رخ می دهد، نسل کشـی 
نیسـت.کربی در مصاحبـه بـا شـبکه »فاکس نیوز«، گفـت: »ما از نسل کشـی در 
غـزه حمایـت نمی کنیـم امـا از نظـر مـا چنیـن چیـزی رخ نمی دهـد و بـا ایـن 
توصیـف موافـق نیسـتیم«.دفتر اطلاع رسـانی تشـکیلات خودگـردان فلسـطین 
دوشـنبه شـب در گزارشـی اعلام کردکـه بیمارسـتان ها و سـردخانه های باریکه 
غـزه از آغـاز حملـه اسـرائیل تاکنـون هـر دقیقـه یک مجـروح و هر سـاعت 15 
شـهید را پذیـرش می کنند.ایـن دفتـر اطـلاع رسـانی گـزارش داد که نـوار غزه 
بـا 30 هـزار تـن مـواد منفجـره و بـا میانگین ۸2 تـن در هـر کیلومتـر بمباران 
شـده اسـت.این اظهارات سـاعاتی پس از آن منتشـر می شود که اسـامه حمدان 
عضـو دفتـر سیاسـی جنبـش حمـاس در کنفرانـس خبـری گفـت: اشـغالگران 
از آغـاز جنـگ غـزه تاکنـون 35 هـزار تـن مـواد منفجـره روی مـردم نـوار غزه 
انداخته انـد کـه ایـن معـادل روزانه بیـش از هزار تن مـواد منفجره اسـت.وزارت 
بهداشـت فلسـطین دوشـنبه شـب در تازه ترین آمار از شمار شـهدای فلسطینی 
اعـلام کـرد کـه از 15 مهرمـاه تاکنـون 10 هـزار و 22 فلسـطینی در حمـلات 
رژیـم صهیونیسـتی بـه شـهادت رسیدند.براسـاس ایـن گـزارش در ایـن مـدت 

همچنیـن 25 هـزار و 40۸ تـن دیگـر نیـز زخمی شـدند.همچنین ارتـش رژیم 
صهیونیسـتی در ایـن مـدت 1۹2 کادر درمـان را بـه شـهادت رسـانده اسـت.
در ایـن گـزارش همچنیـن آمـده اسـت کـه در ایـن مـدت 32 آمبولانـس 113 
مرکـز بهداشـتی نیـز هـدف حملـه صهیونیسـت ها قـرار گرفتـه و از بیـن رفتـه 
اسـت.همچنین 1۶ بیمارسـتان و 32 مرکـز بهداشـتی نیـز در نتیجـه حمـلات 
بی امـان رژیـم صهیونیسـتی بسـته شـده اسـت. همچنیـن 2 هـزار و 350 نفـر 
از جملـه یکهـزار و 300 کـودک نیـز همچنان مفقـود هسـتند.وزیر جنگ رژیم 
صهیونیسـتی با حضور در کنسـت، ضمن تشـریح اهداف و ابزارهای اشـغالگران 
در جنـگ علیـه نـوار غـزه، اذعان کـرد: »هیچ قید یـا محدودیتی برای سـربازان 
ما در غزه برای اسـتفاده از زور وجود ندارد«.نماینده فرانسـه در شـورای امنیت 
گفـت کـه پاریـس خواسـتار وقفه فـوری و پایدار بشردوسـتانه اسـت کـه منجر 
بـه آتش بـس شـود.صدها معتـرض آمریکایی در بنـدر تاکومای ایالت واشـنگتن 
آمریـکا در اعتـراض بـه بارگیـری سـلاح های آمریکایی جهت ارسـال بـه اراضی 
اشـغالی تجمـع کـرده و راه خـروج کشـتی از این بندر را مسـدود کردند.شـاخه 
نظامـی حمـاس اعـلام کـرد رزمنـدگان مقاومـت طـی روز جـاری 5 تانک، یک 
نفربـر و یـک بولـدوزر ارتش رژیـم صهیونیسـتی را در نوار غزه منهـدم کرده اند.

رئیـس سـتاد ارتش رژیـم صهیونیسـتی در اظهاراتی ضمن تکـرار ادعای تل آویو 
دربـاره کارایـی تسـلیحات نظامـی و دسـت یابی بـه اهـداف تهاجـم زمینـی در 

نـوار غـزه، کشـورهای منطقـه را تهدیـد و اذعـان کـرد: »می توانیـم همـه جای 
خاورمیانـه را هـدف قـرار دهیم«.آژانـس بین المللی امدادرسـانی و کاریابی برای 
آوارگان فلسـطینی بـا تاکیـد بـر ضـرورت حفاظـت از غیرنظامیـان در جریـان 
جنـگ کنونـی علیـه غـزه، اعـلام کـرد کـه هـر 10 دقیقه یـک کـودک در غزه 
شـهید می شـود.هیأت امور اسـرا و آزادگان فلسـطین و باشگاه اسـیر فلسطینی، 
امـروز طـی بیانیـه ای اعلام کرد کـه از آغاز عملیـات طوفان الاقصی تا بـه امروز، 

اشـغالگران 2200 نفـر را در کرانـه باختـری بـه اسـارت گرفته اند.
پیشـنهاد جـو بایـدن رئیس جمهـور آمریکا بـرای بسـته کمک هـای 14 میلیارد 
دلاری بـه رژیـم صهیونیسـتی، توسـط وبـگاه شـبکه آمریکایـی »بلومبـرگ« 
رسـانه ای شد.شـبکه آمریکایـی »ان بـی سـی نیـوز« بـه نقـل از دیپلمات هـای 
غربـی گـزارش کـرد کـه بحـران غـزه، ایـالات متحـده و متحـدان غربـی ایـن 
کشـور را بـه شـدت منـزوی کرده اسـت به گونه ای درسـت شـبیه جنگ 2003 
غـرب در عـراق شـده اسـت کـه در عیـن حال کـه به ائتـلاف کشـورهای غربی 
آسـیب زده اسـت، بـه افراط گرایـی در داخـل ایـن کشـورهای غربـی دامن زده 
اسـت.نماینده فلسـطینی تبار مجلـس نماینـدگان آمریکا بـا انتشـار ویدئویی در 
رسـانه های اجتماعـی، جـو بایـدن را بـه نسل کشـی علیـه فلسـطینی ها متهـم 
کـرد و بـه او در بـاب شکسـت انتخاباتی در سـال 2024 هشـدار داد.شـاه اردن 
بـا نخسـت وزیـر بلژیـک تلفنـی گفت وگـو و دربـاره گسـترش دامنـه درگیـری 
بـه کرانـه باختـری و ملتهب شـدن اوضاع قـدس هشـدار داد.نخسـت وزیر رژیم 
صهیونیسـتی مدعی شـد که بدون آزادی اشـغالگران اسیرشـده توسـط حماس، 
هیـچ آتش بـس جامعی در غـزه وجود نخواهد داشـت.نماینده چین در سـازمان 
ملـل گفـت: »غـزه در پـی بمباران مداوم اسـرائیل به قبرسـتان کـودکان تبدیل 
شـده است«.سـازمان خدمـات مرزی حمـاس از دارنـدگان گذرنامه های خارجی 
برخـی کشـورها خواسـت برای خـروج از غـزه به گـذرگاه رفح بروند.سـخنگوی 
وزارت امـور داخلـی غـزه اعـلام کـرد: حـدود ۹00 هـزار نفـر همچنان در شـهر 
غـزه و شـمال غـزه به سـر مـی برند. افـراد مقیـم مراکـز پناهنـدگان از حملات 

اسـرائیل در امـان نمانـده اند.
در همیـن حـال منابـع خبـری از شـلیک موشـک کورنـت )ضـد زره( و خمپاره 
از لبنـان بـه مواضـع ارتـش رژیـم صهیونیسـتی در شـمال فسـلطین اشـغالی 
خبـر دادنـد. یـک موشـک و چنـد گلولـه خمپـاره نیز از خـاک لبنان به سـمت 
شـهرک صهیونیسـت نشین »شـومرا« در شـمال فلسطین اشـغالی شلیک شده 
اسـت.منابع لبنانـی از حملـه جدیـد رزمنـدگان حـزب الله به یک مرکـز نظامی 

صهیونیسـت در نزدیکـی مـرز لبنـان با فلسـطین اشـغالی خبـر دادند.

وز  بازنده به ظاهر پیر
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صدها تن از مخالفان نظام سلطنتی در انگلیس هم زمان 
با نخستین سخنرانی »چارلز سوم« به عنوان پادشاه این 

کشور در پارلمان، تجمع اعتراضی برپا کردند.
شــرکت کنندگان در این حرکت اعتراضی در نزدیکی 
میــدان پارلمان در لندن پلاکاردهــای زرد رنگی را در 
دســت داشتند که روی ان ها نوشــته بود: »تو شاه من 

نیستی« و »نظام سلطنتی را منحل کنید.«
آن ها هنگامی که چارلز با ارابه ســلطنتی در حال طی 
کردن مســیر به ســمت پارلمــان بــود، او را هو کرده 
و شــعارهای اعتراضی ســردادند. تصاویر منتشــر شده 
نشان می دهد که شــمار معترضان بیشتر از کسانی بود 
که برای تماشــای این رژه تشــریفاتی آمده بودند.این 
حرکت اعتراضی از سوی جنبش جمهوری خواه انگلیس 
سازمان دهی شد. این گروه سالهاست که برگزاری همه 
پرســی در خصوص آینــده نظام ســلطنتی انگلیس را 
خواهان است و تاکید دارد که این نظام یادآور ستم هایی 

است که پادشاهان انگلیس بر مردم روا داشته اند.
آن ها خردادماه گذشــته در جریان مراســم تاج گذاری 
چارلز تظاهرات گســترده ای را علیه نظام ســلطنتی به 
راه انداختنــد. گراهام اســمیت رهبر ایــن جنبش طی 
ســخنانی، آیین تاج گذاری را یک پانتومیم گران قیمت 
و ســیلی به صورت میلیون ها نفری خواند که با بحران 
هزینه زندگی دســت و پنجه نرم مــی کنند.اکنون نیز 
با گذشــت بیش از یک ســال از مرگ الیزابت دوم، نه 

تنها اعتراض ها فروکش نکرده که طبق آمارها، دســتکم 
یک ســوم جامعه انگلیس، سلطنت را یک عنصر اضافه، 
پرخرج و منسوخ می دانند.تظاهرات نیز در حالی صورت 
گرفت که چارلز طبق رویه های سنتی در پارلمان حاضر 
شــد تا با اعلام برنامه های دولت، گشــایش این مکان 

سیاسی را اعلام کند.
او پیشــتر در این مراسم به عنوان ولیعهد حضور داشت 
و به دلیل کهولت ســن مادرش الیزابت دوم، برنامه های 
دولت را قرائت می کرد اما مراسم امروز، نخستین تجربه 
وی بعنوان پادشــاه بود.در واقع این نخستین سخنرانی 
یک شــاه انگلیس در پارلمان طی ۷3 ســال گذشــته 
اســت. آخرین بار جورج ششم در سال 1۹50 میلادی 
پارلمان را با ارائه برنامه های دولت وقت انگلیس، افتتاح 
کرد.گفتنی اســت که دولت انگلیس از آغاز جنگ غزه 
با چشم پوشــی از کشــتار فلســطینیان، حمایت تمام 
عیــار خود را از رژیم صهیونیســتی اعلام کرده اســت. 
نخســت وزیر انگلیس 2 هفته پیش در ســفر به منطقه 
غرب آســیا، با رهبران رژیم صهیونیســتی دیدار کرد و 
طی اظهاراتی جنجال برانگیز خواســتار پیروزی و غلیه 
صهیونیست ها بر گروه های مقاومت فلسطینی شد.با این 
حال اعتراض های داخلی علیه موضع دولت لندن و سایر 
احزاب سیاســی انگلیس رو به افزایش است و علاوه بر 
برگزاری تظاهرات، چندین طومار برای حمایت دولت از 

طرح آتش بس امضاء شده است.

 تظاهرات مخالفان سلطنت
هم زمان با سخنرانی پادشاه انگلیس در پارلمان

مقاومت اسلامی عراق اعلام کرد که برای نخسین بار از 
موشک برُد متوســط »أقصی 1« برای هدف قرار دادن 

پایگاه های آمریکا استفاده کرده است.
 مقاومت اســلامی عراق اعلام کرد که برای اولین بار در 
حمله به پایگاه های آمریکا از موشــک أقصی 1 استفاده 
کرده است. رسانه های عراقی و منابع محلی سوری، از 5 
حمله به 3 پایگاه آمریکا در شــمال و غرب عراق و شرق 
ســوریه خبر دادند.پایگاه  »حریر« در مجاورت فرودگاه 
اربیــل،  با یک پهپاد هدف حملــه قرار گرفته و پیش از 
این حمله، پایگاه »عین الاســد« در استان الانبار عراق 
)غرب( نیز هدف حمله موشــکی قرار گرفته است.بنابر 
گزارش شــبکه المیادین، طبق اعلام مقاومت اسلامی از 
موشک أقصی 1 برای نخستین بار برای هدف قرار دادن 
پایگاه های اشغالگران آمریکایی در عراق و سوریه استفاده 
شده است. مقاومت اســلامی عراق همچنین اعلام کرد 
که افشــای استفاده از این موشــک در راستای پاسخ به 
جنایت های رژیم اشــغالگر در حمله به غزه با رهبری و 
هدایت آمریکایی ها، صورت گرفته است.مقاومت اسلامی 
عراق مسئولیت حمله پهپادی به پایگاه آمریکا در شمال 
عراق را پذیرفت و اعلام کرد پهپادها مستقیما به اهداف 
موردنظر اصابت کرده اند.مقاومت اسلامی عراق اعلام کرد 
با 2 پهپاد پایگاه آمریکایی حریر در شمال عراق را هدف 
حمله قرار داده و پهپادها مســتقیما با اهداف موردنظر 
برخورد داشــته اند.نماینده مجلس عراق گفت که با باقی 

ماندن نظامیان آمریکا در کشــورش و ادامه اشــغالگری 
آنها، مســئولیت آنچه این نیروها در عراق در معرض آن 
قرار می گیرند، متوجه واشــنگتن است. » احمد رحیم« 
نماینده مجلس عراق از فراکسیون صادقون در گفت وگو 
با خبرگزاری المعلومه تاکید کرد که مقاومت از حق خود 
برای پاســخگویی به حضور غیرقانونی آمریکا در داخل 
عراق اســتفاده خواهد کرد.وی گفــت: این حضور یک 
اشغالگری تلقی می شود زیرا مجلس با رد حضور نیروهای 
خارجی در خاک عراق، ســخن خود را گفته اســت. در 
ادامه چالشــهای ارتش آمریکا، محققان یک دانشگاه در 
آمریکا دریافته اند که اطلاعات شخصی و حساس پرسنل 
ارتش آمریکا به صورت آنلاین با کمترین قیمت از سوی 
کارگزاران داده در این کشــور به فروش می رسد. قیمت 
در نظر گرفته شــده برای این اطلاعات تنها 0.12 دلار 

عنوان شده است. 
خبر دیگر آنکه وزارت دفــاع آمریکا تایید کرد که بر اثر 
حمــلات گروه های مقاومت به پایگاه هــای »التنف« در 
سوریه و »عین الاســد« در عراق، 45 نظامی این کشور 
مجروح شده اند.از تعداد مذکور، 24 نظامی آمریکایی در 
جریان حملات به پایگاه هایشان در عراق و سوریه، دچار 
آسیب مغزی شــده و هم اکنون تحت نظر پزشکان قرار 
دارند. خبر دیگر از عراق آنکه مقتدی صدر رهبر جریان 
صدر عراق با انتشــار توییتی درباره قوم بنی اســرائیل، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی را »فرعون زمان« خواند.

 پایگاه های آمریکایی هدف موشک »اقصی1« 
مقاومت اسلامی عراق 

گزارش تکان دهنده از غزه با آمار هر دقیقه یک مجروح و هر ساعت 15 شهید 

کشتار فلسطینی ها با بمب های هوشمند آمریکا 
واشنگتن: در غزه نسل کشی رخ نمی دهد!

روسیه به طور رسمی از معاهده نیروهای مسلح متعارف موسوم به CFE که بعد 
از جنگ سردمیان مسکو و غرب امضا شده بود خارج شد.

روســیه به طور رسمی از یکی از مهمترین معاهدات امنیتی پسا جنگ سرد که 
به منظور تنش زدایی میان شرق و غرب امضا شده بود خارج شد؛ نشانهای دیگر 
از تشدید تنشها میان مسکو و ناتو طی چند سال گذشته.براساس گزارش تی آر 
تی، وزارت خارجه روســیه سه شنبه در بیانیهای در وبسایت خود اعلام کرد: در 
 ،CFE ســاعت 12 نیمه شب هفتم نوامبر 2023، پروسه خروج روسیه از معاهده
معاهده نیروهای مســلح متعارف در اروپا، تکمیل شد و مسکو رسما از آن خارج 
شــده است.در این بیانیه آمده اســت؛ بنابراین روندی که مسکو در سال 200۷ 
آغاز کرده بود، و مشــروعیت این معاهده قانونی بیــن المللی را به حالت تعلیق 

درآورده بود به پایان رســید و روسیه دیگر بخشی از این معاهده نخواهد بود.این 
معاهده که در سال 1۹۹0 در پایان جنگ سرد مورد مذاکره قرار گرفته بود و یک 
ســال پس از فروپاشی دیوار برلین به امضا رسیده بود محدودیتهایی را در زمینه 
اســتقرار تجهیزات نظامی به منظور حفظ توازن قوا بین ناتو و کشورهای پیمان 
ورشــو وضع کرده بود.روسیه مشــارکت خود را در این معاهده در سال 200۷ 

به حالت تعلیق درآورده بود و در ســال 2015 این عدم مشــارکت را فعال کرده 
بود.در ماه مه 2023 درســت در بحبوحه جنگ اوکراین ولادیمیر پوتین رئیس 
جمهوری روســیه با امضای فرمانی این معاهده و ناتو را به دلیل تضعیف امنیت 
منطقه یورو-آتلانتیک محکوم کرد.خبر دیگر آنکه وزارت دفاع روســیه از کشته 
شدن 220 نظامی اوکراینی در درگیری با نیروهای روس در منطقه »دونتسک« 

و دفع حملات ارتش اوکراین خبر داد
در بیانیه وزارت دفاع روسیه آمده است که ارتش اوکراین یک توپخانه »ام- ۷۷۷« 
ساخت آمریکا و یک سامانه »هویتزر« را از دست داد.  وزیر دفاع روسیه در دیدار با 
فرمانده کل ارتش نیکاراگوئه گفت که مسکو با هرگونه اعمال فشار کشورهای غربی 

مخالف بوده و به همراه متحدانش با تهدیدهای آنها مقابله می کند.

 خروج رسمی روسیه
 از معاهده نیروهای مسلح متعارف

فرامرز اصغری


